Примерная форма заявления на прием в 1 класс для граждан РФ
Директору МБОУ «СОШ № 32»

муниципального образования города Братска
Шарыповой  Ольге  Юрьевне

ФИО законного представителя поступающего полностью

ЗАЯВЛЕНИЕ  № ______
Прошу зачислить моего (мою) сына/дочь:

ФИО поступающего полностью
Дата рождения:
Место рождения
Проживающего (щую) по адресу:
зарегистрированного по адресу:
прибывшего из
  в ________  класс МБОУ «СОШ № 32» г. Братска

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке как государственном языке РФ __________ (подпись).

Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии
с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной
образовательной программе МБОУ «СОШ № 32» (требуется / не требуется)   ____(подпись)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о   государственной
аккредитации, с образовательными программами и другими локальными актами МБОУ «СОШ № 32»  ознакомлен (а)
____________(подпись).

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27 июля 2006 года №152-ФЗ даю согласие на
обработку персональных данных своих и моего ребенка    _______(подпись).

Разрешаю / не разрешаю публиковать фотографии моего сына / дочери, на официальном сайте образовательного
учреждения______________(подпись)

Предоставляю следующую контактную информацию о законных представителях
Законный представитель (кем приходится)       мать   /отец    /опекун
1. Фамилия имя отчество __________________________________________________________________________________
2. Образование _______________________________________________________________________________
3. Адрес ________________________________________________________________________________________________
4. Телефон мобильный    __________________________________________________________________________________
5. Место работы, должность               ________________________________________________________________________
6. Электронная почта _____________________________________________________________________________________
Законный представитель (кем приходится)       мать   /отец    /опекун
1. Фамилия имя отчество __________________________________________________________________________________
2. Образование ________________________________________________________________________________
3. Адрес _______________________________________________________________________________________
4. Телефон мобильный    ___________________________________________________________________________________
5. Место работы, должность               _________________________________________________________________________
6. Электронная почта ______________________________________________________________________________________
Имеем право на
□ Внеочередной прием (указать основание) _________________________________________________________________
□ Первоочередный прием (указать основание) _______________________________________________________________
□ Преимущественный прием (указать основание) _____________________________________________________________

К заявлению мною предоставлены следующие документы:

□ копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
□ копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
□ копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования
права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра);
□ копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
□ копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае
приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
□ копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
□ _____________________________________________________________________________;

Дата подачи заявления      Подпись   / расшифровка подписи   /
«_____» ______________ 20_____г.    ______________/_____________________/

		2025-03-31T09:24:21+0800
	Шарыпова Ольга Юрьевна